
 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 07 GIUGNO 2013 

DIRETTORE F.F. 

   

Numero Data  

45. 07.06.13 

RICORSO AVVERSO ISCRIZIONE A RUOLO 

DINANZI ALLA COMMISSIONE 

TRIBUTARIA PROVINCIALE DI PISTOIA 

PRESENTATO DALL’AGENZIA DEL D. - 

AFFIDAMENTO INCARICO DIFESA LEGALE  

46. 07.06.13 

ATTO DI PIGNORAMENTO PRESSO TERZI 

DI A. SRL - AFFIDAMENTO INCARICO 

DIFESA LEGALE - 

47. 07.06.13 

“INTERVENTI IDRAULICO FORESTALI PER 

L’ANNO 2012 NEL COMUNE DI MASSA 

COZZILE” - APPROVAZIONE 1° SAL 

CORRISPONDENTE AL FINALE  

48. 07.06.13 

“INTERVENTI IDRAULICO FORESTALI PER 

L’ANNO 2012 DEL RIO DEL GIOCATOIO” 

APPROVAZIONE 1° SAL 

CORRISPONDENTE AL FINALE  

49. 07.06.13 

“INTERVENTI IDRAULICO FORESTALI PER 

L’ANNO 2012 NEL TORRENTE PESCIA DI 

PONTITO”- APPROVAZIONE 2° SAL 

CORRISPONDENTE AL FINALE  

50. 07.06.13 

MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2012 

SUI CORSI D’ACQUA DEL COMUNE DI 

CAPRAIA E LIMITE C.U.P. 

H18G12000200005 – C.I.G. Z770494BEE 

APPROVAZIONE 1° SAL 

CORRISPONDENTE AL FINALE 

51. 07.06.13 

“INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA 

IDRAULICA DEL CENTRO ABITATO DI SAN 

SALVATORE (LU)” – CIG 0527324985 - 

APPROVAZIONE 2° SAL -  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 45 del 07 GIUGNO 2013 
 

RICORSO AVVERSO ISCRIZIONE A RUOLO DINANZI ALLA 

 COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE DI PISTOIA 

PRESENTATO DALL’AGENZIA DEL D. 

- AFFIDAMENTO INCARICO DIFESA LEGALE - 

 
IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO che con decreto del Commissario Straordinario n. 41 del 
27/05/2013 il Consorzio ha decretato di costituirsi in giudizio dinanzi alla 
Commissione Tributaria di Pistoia contro il ricorso presentato dall’Agenzia 
del D. e notificato al Consorzio il 20/05/2013 (cartella n. 
09720130138260586000); 

 
CONSIDERATO: 

• che è necessario nominare un legale esperto in materia al fine 
di tutelare gli interessi del Consorzio dinanzi alla Commissione 
Tributaria di Pistoia; 

• che, a tal fine, è stato individuato l’avvocato Carlo Baldassari 
del foro di Roma con studio legale in Roma, via Crescenzio n. 
19, già legale del Consorzio per tutti i procedimenti tributari in 
essere dinanzi alle diverse Commissioni Tributarie presso le 
quali  sono giacenti vari ricorsi avverso iscrizione a ruolo dei 
contributi consortili; 

 
VISTO l’art. 54, comma 2, lettera d) dello Statuto Consortile; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica 
– Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 07/06/2013 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
07/06/2013; 
 

D E C R E T A 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

AFFIDARE la tutela legale nei contenziosi tributari richiamati nella 
premessa all’avvocato Carlo Baldassari del foro di Roma con studio legale 
in Roma, via Crescenzio n. 19; 
  
IMPEGNARE, per far fronte alla spesa presunta derivante dal presente 
atto, la somma di € 700,00 al cap. 340 del bilancio dell’esercizio in corso 
(impegno 13/50198), riservandosi, con successivi atti, di procedere 
all’impegno di eventuali ulteriori somme che si renderanno necessarie.  
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
  

f.to Ing. Lorenzo Galardini 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 46 del 07 GIUGNO 2013 
 

ATTO DI PIGNORAMENTO PRESSO TERZI DI A. SRL -  

- AFFIDAMENTO INCARICO DIFESA LEGALE - 

 
IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO che con decreto del Commissario Straordinario n. 47 del 
30/05/2013 il Consorzio ha disposto la sua costituzione in giudizio dinanzi 
al Tribunale di Pistoia – Giudice dell’esecuzione relativamente all’atto di 
pignoramento presso terzi presentato tramite il proprio legale dalla 
Società A. Srl (prot. n. 7261 del 27/05/2013) che ha citato il Consorzio 
come terzo pignorato dell’Az. Agricola B. con la quale l’Ente ha in corso un 
procedimento civile in pendenza di giudizio presso lo stesso Tribunale; 

 
CONSIDERATO: 

• che è necessario nominare un legale esperto in materia al fine 
di tutelare gli interessi del Consorzio dinanzi al Tribunale di 
Pistoia; 

• che, a tal fine, è stato individuato l’Avvocato Giovanni 
Giovannelli con studio legale in Pescia – Via Amendola n. 27, 
già legale del Consorzio nell’ambito del ricorso dinanzi al 
Tribunale Regionale delle Acque Pubbliche di Firenze 
presentato dall’Az. Agricola B.; 

 
VISTO l’art. 54, comma 2, lettera d) dello Statuto Consortile; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica 
– Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 07/06/2013 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
07/06/2013; 
 
 

D E C R E T A 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

AFFIDARE la tutela legale nell’ambito dell’atto di citazione di cui in 
premessa all’avvocato Giovanni Giovannelli con studio legale a Pescia – 
via Amendola n. 27; 
  
IMPEGNARE, per far fronte alla spesa presunta derivante dal presente 
atto, la somma di € 700,00 al cap. 340 del bilancio dell’esercizio in corso 
(impegno 13/50199), riservandosi, con successivi atti, di procedere 
all’impegno di eventuali ulteriori somme che si renderanno necessarie.  
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 
 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 47 del 07 GIUGNO 2013 
 

“INTERVENTI IDRAULICO FORESTALI PER L’ANNO 2012 NEL 

COMUNE DI MASSA COZZILE” 

APPROVAZIONE 1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE  

 
IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO: 

1. CHE con Decreto n°25 del 01/03/2012 il Commissario straordinario ha 
approvato il progetto esecutivo “Interventi Idraulico Forestali per l’anno 
2012 nel Comune di Massa Cozzile”  per l’importo complessivo di € 
9.500,00; 

2. CHE il progetto è finanziato con fondi interni;  
3. CHE con scrittura privata in data 30/05/2012, prot. n. 

5786/IX/002/001, i lavori di cui trattasi sono stati affidati all’impresa 
Elvira Damiano, con sede in Buggiano PT, via della Polveriera  n. 4 – 
C.F. DMN LVR 61D60 B239H e P. IVA 01652940477; 

 
CONSIDERATO: 
- CHE il direttore dei lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha predisposto il 

1° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale in data 
18/03/2013; 

- CHE l’impresa Elvira Damiano risulta in regola con gli adempimenti 
verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da DURC CIN 
800758 rilasciato dall’ INPS di Pistoia in data 16/05/2013 prot. 03-
14/05; 

 
VISTI: 
- il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti corrispondente al finale, 
emesso in data  18/03/2013, dal quale risulta che l'importo netto dei 
lavori eseguiti e contabilizzati ammonta a € 7.848,00; 
- il relativo certificato di pagamento in data 20/05/2013 a firma del 
Direttore dei lavori Agrotecnico Valerio Fontana dal quale risulta che 
l’importo totale a credito dell’Impresa esecutrice è di € 9.496,08 (di cui € 
7.848,00 per lavori  ed € 1.648,08 per I.V.A.);  
- il certificato attestante la regolarità contributiva dell’impresa in 
premessa; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica 
– Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 07/06/2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
07/06/2013; 
 

D E C R E T A 

 
APPROVARE il 1° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale dei 
lavori indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 7.848,00 al 
netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 9.496,08 (di cui € 7.848,00 per lavori   ed € 
1.648,08 per I.V.A.) a favore dell’impresa Elvira Damiano, con sede in loc. 
Buggiano PT, via Polveriera  n.4  – C.F. DMN LVR 61D60 B239H e P. IVA 
01652940477; 
  
IMPUTARE la spesa al capitolo 240/R impegno 12/50164 del bilancio 
dell’esercizio in corso; 
 
LIQUIDARE all’impresa Elvira Damiano l’importo dovuto sul conto corrente 
dedicato comunicato con nota del 16/05/2013 ns. prot. 
n°6944/VII/003/002 del 16/05/2013.  
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 48 del 07 GIUGNO 2013 
 

“INTERVENTI IDRAULICO FORESTALI PER L’ANNO 2012 DEL RIO 

DEL GIOCATOIO” 

APPROVAZIONE 1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE  

 
IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO: 

1. CHE con Decreto n°25 del 01/03/2012 il Commissario straordinario ha 
approvato il progetto esecutivo “Interventi Idraulico Forestali per l’anno 
2012 del Rio del Giocatoio”  per l’importo complessivo di € 6.900,00; 

2. CHE il progetto è finanziato con fondi interni;  
3. CHE con scrittura privata in data 30/05/2012, prot. n. 

5699/IX/002/001, i lavori di cui trattasi sono stati affidati all’impresa 
Ada Giannini, con sede in loc. Stiappa Pescia PT, via delle Pracchie  n. 
11 – C.F. DAA MSM 69L62 A561G e P. IVA 01428560476; 

 
CONSIDERATO: 
- CHE il direttore dei lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha predisposto il 

1° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale in data 
12/03/2013; 

- CHE l’impresa Ada Giannini risulta in regola con gli adempimenti verso 
gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da DURC CIN 687633 
rilasciato dall’ INPS di Pistoia in data 03/05/2013 prot. 01-03/05; 

 
VISTI: 
- il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti corrispondente al finale, 
emesso in data  12/03/2013, dal quale risulta che l'importo netto dei 
lavori eseguiti e contabilizzati ammonta a € 5.698,80; 
-  il relativo certificato di pagamento in data 03/05/2013 a firma del 
Direttore dei lavori Agrotecnico Valerio Fontana dal quale risulta che 
l’importo totale a credito dell’Impresa esecutrice è di € 6.895,55 (di cui € 
5.698,80 per lavori  ed € 1.196,75 per I.V.A.);  
- il certificato attestante la regolarità contributiva dell’impresa in 
premessa; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica 
– Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 07/06/2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
07/06/2013; 
 

D E C R E T A 

 
APPROVARE il 1° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale dei 
lavori indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 5.698,80 al 
netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 6.895,55 (di cui € 5.698,80 per lavori   ed € 
1.196,75 per I.V.A.) a favore dell’impresa Ada Giannini, con sede in loc. 
Stiappa Pescia PT, via delle Pracchie  n. 11 – C.F. DAA MSM 69L62 A561G 
e P. IVA 01428560476; 
  
IMPUTARE la spesa al capitolo 240/R impegno 12/50170 del bilancio 
dell’esercizio in corso; 
 
LIQUIDARE all’impresa Ada Giannini l’importo dovuto sul conto corrente 
dedicato comunicato con nota del 22/03/2013 ns. prot. 
n°4680/VII/003/002 del 22/03/2013.  
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 49 del 07 GIUGNO 2013 
 

“INTERVENTI IDRAULICO FORESTALI PER L’ANNO 2012 NEL 
TORRENTE PESCIA DI PONTITO” 

APPROVAZIONE 2° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE  

 
IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO: 

1. CHE con Decreto n°25 del 01/03/2012 il Commissario straordinario ha 
approvato il progetto esecutivo “Interventi Idraulico Forestali per l’anno 
2012 ne Torrente Pescia di Pontito”  per l’importo complessivo di € 
50.000,00; 

2. CHE il progetto è finanziato con fondi interni; 
3. CHE con Scrittura Privata in data 26/06/2012, prot. in data 26/06/2012 

n. 6209/IX/002/001, i lavori di cui trattasi sono stati affidati all’impresa 
“Il Castagno”, con sede in San Quirico Pescia PT, via della Seta n. 4 – 
C.F. 01623850474; 

4. CHE l’importo contrattuale è pari ad € 41.284,00  IVA esclusa; 
 
CONSIDERATO: 
- CHE il direttore dei lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha predisposto il 

2° stato di avanzamento lavori corr. al finale in data 15/01/2013; 
- CHE l’impresa “Il Castagno” risulta in regola con gli adempimenti verso 

gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da DURC rilasciato dall’ 
INPS di Pistoia in data in 14/05/2013 prot.03-14/05 matricola CIN 
5012933; 

 
VISTI: 
- il 2° stato d'avanzamento dei lavori suddetti corrispondente al finale, 
emesso in data 15/01/2013, dal quale risulta che l'importo netto dei lavori 
eseguiti e contabilizzati  ammonta a € 41.284,00; 
- il relativo certificato di pagamento in data 14/05/2013 a firma del 
Direttore dei lavori Agrotecnico Valerio Fontana dal quale risulta che 
l’importo totale a credito dell’Impresa esecutrice è di € 19.025,96 (di cui 
€ 15.723,93 per lavori ed oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 
3.302,03 per I.V.A.);  
- il certificato attestante la regolarità contributiva dell’impresa in 
premessa; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica 
– Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 07/06/2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
07/06/2013; 
 

D E C R E T A 

 
APPROVARE il 2° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale dei 
lavori indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 41.284,00 al 
netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 19.025,96 (di cui € 15.723,93 per lavori ed 
oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 3.302,03 per I.V.A.) a favore 
dell’impresa “Il Castagno”, con sede in Pescia PT, via della Seta n. 4 – C.F. 
01623850474; 
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 240/R impegno 12/50136 del bilancio 
dell’esercizio in corso; 
 
LIQUIDARE all’impresa “Il Castagno” l’importo dovuto sul conto corrente 
dedicato comunicato con nota del 21/11/2012 (ns. prot. n° 
8942/VII/003/002 del 21/11/2012).  
 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 50 del 07 GIUGNO 2013 
 

MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2012 SUI CORSI D’ACQUA DEL 

COMUNE DI CAPRAIA E LIMITE 

C.U.P. H18G12000200005 – C.I.G. Z770494BEE 

APPROVAZIONE 1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE 

 
IL DIRETTORE F.F 

PREMESSO: 

1. CHE con decreto n. 45 del 12/04/2012 il Commissario Straordinario ha 
approvato il progetto esecutivo di “Manutenzione Ordinaria anno 2012 
sui corsi d’acqua del Comune di Capraia e Limite” per l’importo 
complessivo di €. 29.300,00; 

2. CHE il progetto è finanziato con fondi interni del Consorzio di Bonifica 
del Padule di Fucecchio; 

3. CHE con Atto di Affidamento in data 03/05/2012, protocollo n. 
4821/IX/002/001 del 04/05/2012, i lavori sono stati affidati alla 
impresa “COOPERATIVA SOCIALE ONLUS SOLE” con sede in Capraia 
Fiorentina (FI), Via S. Carnevale n. 35 - P.I. 04990750483; 

4. CHE l’importo contrattuale è pari ad €. 24.178,60 compresi oneri di 
sicurezza ed esclusa IVA; 
 

CONSIDERATO: 
- CHE il direttore dei lavori Dott. Ing. Mattia Bonfanti ha predisposto il 

1° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale in data 
22/03/2013; 

- CHE l’impresa “COOPERATIVA SOCIALE ONLUS SOLE” con sede in 
Capraia Fiorentina (FI), Via S. Carnevale n. 35 - P.I. 04990750483 
risulta in regola con gli adempimenti verso gli istituiti assicurativi e 
previdenziali, come da DURC, CIP 20130936694892 rilasciato 
dall’INAIL di Empoli in data 17/05/2013 prot. n. 24201050 del 
19/04/2013; 

- CHE il RUP Dott. Ing. Mattia Bonfanti, acquisito il certificato attestante 
la regolarità contributiva dell’impresa in premessa, ha emesso il 
certificato di pagamento in data 27/05/2013; 
 

VISTI: 
- il 1° stato di avanzamento dei lavori suddetti corrispondente al finale, 
emesso in data  22/03/2013, dal quale risulta che l'importo netto dei 
lavori eseguiti e contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a €. 
24.178,60; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

-  il relativo certificato di pagamento in data 27/05/2013 a firma del RUP 
Dott. Ing. Mattia Bonfanti dal quale risulta che l’importo totale a credito 
dell’Impresa esecutrice è di €. 29.109,83 (di cui €. 24.057,71 per lavori 
ed oneri al netto delle ritenute di legge ed €. 5.052,12 per I.V.A.);  
- il certificato attestante la regolarità contributiva dell’impresa in 
premessa; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica 
– Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 07/06/2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
07/06/2013; 
 

D E C R E T A 

 
APPROVARE il 1° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale dei 
lavori indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  €. 24.178,60 al 
netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di €. 29.109,83 (di cui €. 24.057,71 per lavori 
ed oneri al netto delle ritenute di legge ed €. 5.052,12 per I.V.A.) a favore 
dell’impresa “COOPERATIVA SOCIALE ONLUS SOLE” con sede in Capraia 
Fiorentina (FI), Via S. Carnevale n. 35 - P.I. 04990750483; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240/R Impegno 12/50135/02 del bilancio 
dell’esercizio 2012; 
 
LIQUIDARE all’impresa “COOPERATIVA SOCIALE ONLUS SOLE” con sede in 
Capraia Fiorentina (FI), Via S. Carnevale n. 35 - P.I. 04990750483 
l’importo dovuto sul conto corrente dedicato comunicato con nota del 
29/05/2013 (ns. prot. n. 7350/III/007 del 03/06/2013). 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 51 del 07 GIUGNO 2013 
 

“INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA IDRAULICA DEL CENTRO 

ABITATO DI SAN SALVATORE (LU)” – CIG 0527324985 

 - APPROVAZIONE 2° SAL -  

 
IL DIRETTORE F.F 

PREMESSO: 

1. CHE con Decreto n. 85 del 09/08/2010 la Deputazione 
Amministrativa ha preso atto del progetto esecutivo di “Intervento 
di messa in sicurezza idraulica del centro abitato di San Salvatore 

(LU)” – CIG 0527324985 per l’importo complessivo dell’appalto di €. 
1.080.000,00; 

2. CHE il progetto è finanziato con fondi del Ministero dell’Ambiente; 
3. CHE con contratto d’appalto in data 21/12/2010, registrato a Pescia 

in data 30/12/2010 al n. 4637 serie 1T, i lavori di cui trattasi sono 
stati affidati alla ditta “ROSI LEOPOLDO S.p.a.” con sede in Pescia, 
Via G. Giusti n. 67 – P.I. 00820700474; 

4. CHE l’importo contrattuale, a fronte del ribasso offerto del 28,55%, 
è pari ad €. 780.225,00, I.V.A. esclusa, compresi i costi di 
sicurezza; 

5. CHE con deliberazione del Commissario Straordinario n. 75 del 
31/05/2011 è stato approvato il subappalto in favore dell’impresa 
“LORENZINI S.r.l.” con sede in Ponte Buggianese (PT), Via del 
Popolo n. 71 – P.I. 01105350472; 

6. CHE con deliberazione del Commissario Straordinario n. 76 del 
31/05/2011 è stato approvato il subappalto in favore dell’impresa 
“MOVITER S.r.l.” con sede in Chiesina Uzzanese (PT), Via Livornese 
di Sopra n. 111 – P.I. 01630630471; 

7. CHE con deliberazione del Commissario Straordinario n. 148 del 
17/10/2011 è stato approvato il subappalto in favore dell’impresa 
“MAPPO GEOGNOSTICA S.r.l.” con sede in Altopascio (LU), Loc. 
Biagioni n. 60, Fraz. Spianate – P.I. 02019570460; 

8. CHE con nota del 06/04/2012, ns. prot. n. 4323/VIII/002 in pari 
data, il Direttore dei Lavori ha proposto al Comune di Montecarlo la 
redazione di una perizia di variante in corso d’opera secondo quanto 
previsto alla lettera c), comma 1, dell’art. 132 del D. Lgs. 163/2006; 

9. CHE con nota n. 6880 del 26/06/2012, ns. prot. n. 6040/VIII/002 
del 28/06/2012, il R.U.P. Arch. Paolo Anzilotti ha concordato 
sull’opportunità di predisporre una perizia di variante in corso 
d’opera; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

10. CHE nel mese di Agosto 2012 il Consorzio ha predisposto la 
perizia di variante in corso d’opera a seguito della quale il nuovo 
importo contrattuale, a fronte del ribasso offerto del 28,55%, è pari 
ad €. 936.205,49, I.V.A. esclusa, compresi i costi di sicurezza; 

11. CHE con deliberazione della Giunta Comunale n. 104 del 
15/09/2012 il Comune di Montecarlo ha approvato la variante in 
corso d’opera; 

12. CHE con atto di sottomissione in data 17/09/2012, ns. prot. n. 
8016/VIII/002 del 05/10/2012, la ditta “ROSI LEOPOLDO S.p.a.” 
con sede in Pescia, Via G. Giusti n. 67 – P.I. 00820700474, ha 
accettato agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui al contratto 
d’appalto in data 21/12/2010, registrato a Pescia in data 
30/12/2010 al n. 4637 serie 1T, l’esecuzione di ulteriori lavorazioni 
per complessivi €. 155.980,49 al netto del ribasso, I.V.A. esclusa, 
compresi i costi di sicurezza. 

 
CONSIDERATO: 

1. CHE il Direttore dei Lavori Ing. Mattia Bonfanti ha predisposto il 2° 
stato di avanzamento dei lavori a tutto il 19/10/2012; 

2. CHE l’impresa “ROSI LEOPOLDO S.p.a.” con sede in Pescia, Via G. 
Giusti n. 67 – P.I. 00820700474, risulta in regola con gli 
adempimenti verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da 
DURC, CIP 20101093460750, rilasciato dalla Cassa Edile di Lucca in 
data 29/11/2012 prot. n. 21371161 del 23/10/2012; 

3. CHE l’impresa “LORENZINI S.r.l.” con sede in Ponte Buggianese 
(PT), Via del Popolo n. 71 – P.I. 01105350472, risulta in regola con 
gli adempimenti verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come 
da DURC, CIP 20101093460750, rilasciato dalla Cassa Edile di Lucca 
in data 26/11/2012 prot. n. 21371361 del 23/10/2012; 

4. CHE il R.U.P. Arch. Paolo Anzilotti, acquisito il certificato attestante 
la regolarità contributiva delle imprese in premessa, ha emesso il 
certificato di pagamento in data 18/01/2013; 

5. CHE con determina n. 8/TEC del 18/01/2013 il Comune di 
Montecarlo ha approvato il suddetto stato di avanzamento dei lavori 
ed il relativo certificato di pagamento. 
 

VISTO: 
- il 2° stato di avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
19/10/2012 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a €. 683.951,46; 
- il relativo certificato di pagamento in data 18/01/2013 a firma del R.U.P. 
Arch. Paolo Anzilotti dal quale risulta che l’importo totale a credito 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

dell’Impresa esecutrice è di €. 421.735,30 (di cui €. 348.541,57 per 
lavori ed oneri al netto delle ritenute di legge ed €. 73.193,73 per I.V.A.); 
- il certificato attestante la regolarità contributiva delle imprese in 
premessa; 
  
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica 
– Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 07/06/2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
07/06/2013; 
 

D E C R E T A 

 
APPROVARE il 2° stato di avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di €. 683.951,46 al netto della ritenuta di legge e 
di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di €. 421.735,30 (di cui €. 348.541,57 per 
lavori  ed oneri di sicurezza al netto delle ritenute di legge ed €. 73.193,73 
per I.V.A.) a favore dell’impresa “ROSI LEOPOLDO S.p.a.” con sede in 
Pescia, Via G. Giusti n. 67 – P.I. 00820700474; 
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 450/R (residuo 10/50358) del bilancio 
dell’esercizio in corso; 
 
SOLLECITARE il Comune di Montecarlo al versamento dell’importo relativo 
al S.A.L. approvato con il presente atto onde permettere al Consorzio di 
provvedere al pagamento; 
 
LIQUIDARE all’impresa “ROSI LEOPOLDO S.p.a.” con sede in Pescia, Via 
G. Giusti n. 67 – C.F. 00820700474 l’importo dovuto sul conto corrente 
dedicato comunicato con nota ns. prot. n. 1758 del 22/01/2013.  
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 


